FAX 03-××…
メール Lease-kaitou…

TEL TEL

重 要お客さま各位

◇◆リース終了通知書等の返信方法並びに様式変更のお知らせ◆◇

商工中金リース株式会社

　この度、リース契約満了日の属する月の4ヶ月前に、弊社からお客さまへお送りしている「リース期間満了のご案内」に
同封している「リース終了通知書」と「回答書」について、お客さまの事務負担軽減と利便性向上の観点から、弊社あて返
信方法の見直しとともに、様式変更を行うことといたしました。
　2025年10月に弊社より発送する「リース期間満了のご案内」に同封する「リース終了通知書」「回答書」分から、返信方
法の変更、様式変更を行います。お客さまには、お手数をお掛けし大変恐縮ではございますが、引き続き業務効率化及びお
客さまサービス向上に取り組んで参りますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

《変更点》
１．返信方法の変更

（変更前）「終了通知書」・「回答書」の押印済原本を、弊社あて郵送して頂いております。

（変更後）「終了通知書」・「回答書」を、返信専用のFAX番号・メールアドレスあて送付して頂きます。

　　　　　これにより、「終了通知書」・「回答書」の原本の郵送は不要といたします。

２．様式変更

（変更前）お客さまの「住所・会社名・代表者名」を記入のうえ、会社印の押印を頂戴しています。

（変更後）お客さまの「住所・会社名」を記入して頂きます（代表者名と会社印の押印は不要といたします）。

※今回の変更は、リース期間満了時の対応に係るお客さまのご意向確認文書である「終了通知書」・「回答書」に

係る見直しでございます。その他の書類（例：「買取書」）については、従来どおりの取扱いとなります。

旧様式（イメージ） 新様式（イメージ）

年　月　日 ご回答日 年　月　日

110-0005
東京都台東区上野1-10-12
商工中金第一生命上野ビル3階

商工中金リース株式会社　御中

賃借人
住所
社名
代表者名

賃借人
住所
社名商工中金リース株式会社　御中 印 ご回答送付先

部課名 部課名
担当者名 担当者名

リース終了通知書 リース終了通知書

本件に係る照会先：商工中金リース株式会社　業務部　（直通）03-3839-8085